INDICAÇÃO Nº 446/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie limpeza nas margens da Avenida Perimetral entre o trevo de acesso a MG-290 e o bairro Jardim Yara e que faça a construção de calçadas no mesmo trecho, principalmente no lado do bairro Jardim Yara.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e comerciantes do local reclamam que às margens da referida avenida estão cheias de lixo e entulho, o que tem provocado muitos transtornos. A comunidade também reivindica a construção de calçadas no local, pois os moradores têm que caminhar às margens da Perimetral, em meio aos veículos, o que causa insegurança.

Sala das Sessões, 17 de Julho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE